PORTARIA Nº 214/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 84; Inciso V, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que o Procurador Geral do Município, Sr. VALTER JOSE COVRE,
submeteu-se a procedimento cirúrgico (Artroscopia de Ombro) e que o mesmo deve se
ausentar de suas atividades pó 90 (noventa) dias.

CONSIDERANDO a necessidade de nomear substituto para o referido período.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor SEVERINO DELAI JUNIOR, para substituir o Procurador Geral
do Município, Sr. Valter Jose Covre, no período de 16/04/2015 a 14/07/2015.

Parágrafo Único – Durante a vigência desta Portaria, tornam-se suspensos os efeitos do
Contrato de Trabalho nº001/2015 de 03/12/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
o dia 16 de abril de 2015.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ITARANA/ES, 22 de abril de 2015.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito do Município de Itarana